<sup>1</sup> Psal. xxxviii, 12. — <sup>2</sup> Id. xxxiv, 7. — <sup>3</sup> Gen. 1, 2. — <sup>4</sup> Matth. iii, 12.  
— <sup>5</sup> Psal. xli, 7. — <sup>6</sup> Ephes. 5, 8.

## CAPUT XIII.

*Renovatio hominis dum hic vivit nondum perfecta.*

XIV. Et tamen adhuc per fidem, nondum per speciem<sup>1</sup>. Spe enim salvi facti sumus. Spes autem quæ videtur non est spes<sup>2</sup>. Adhuc abyssus abyssum invocat, sed in voce cataractarum tuarum<sup>3</sup>. Adhuc et ille qui dicit: « Non potui vobis loqui, quasi spiritualibus, sed quasi carnalibus<sup>4</sup>, » etiam ipse nondum se arbitratur comprehendisse; et quæ retro oblitus, in ea quæ ante sunt, extenditur<sup>5</sup>, et ingemiscit gravatus, et sitit anima ejus ad Deum vivum, quemadmodum cervus ad fontes aquarum, et dicit: « Quando veniam<sup>6</sup>? » habitaculum suum quod de caelo est, superindui cupiens<sup>7</sup>, et invocat inferiorem abyssum dicens: « Nolite conformari huic sæculo, sed reformamini in novitate mentis vestræ<sup>8</sup>; » et « Nolite pueri effici mentibus, sed malitia parvuli estote, ut mentibus perfecti sitis<sup>9</sup>; » et « O stulti Galatæ, quis vos fascinavit<sup>10</sup>? » Sed jam non in voce sua; in tua enim qui misisti Spiritum tuum de excelsis<sup>11</sup>, per eum qui ascendit in altum<sup>12</sup>, et aperuit cataractas donorum suorum, ut fluminis impetus læticaret civitatem tuam<sup>13</sup>.

<sup>1</sup> 2 Cor. v, 7. — <sup>2</sup> Rom. viii, 24. — <sup>3</sup> Psal. xli, 8. — <sup>4</sup> 1 Cor. iii, 1. —  
5 Philip. iii, 13. — <sup>6</sup> Psal. xli, 2, 3. — <sup>7</sup> 2 Cor. v, 2. — <sup>8</sup> Rom. xi, 2.  
— <sup>9</sup> 1 Cor. xv, 20. — <sup>10</sup> Galat. iii, 1. — <sup>11</sup> Act. ii, 2. — <sup>12</sup> Psal. lxvii, 19.  
— <sup>13</sup> Id. xlvi, 5.

Illi enim suspirat sponsi amicus , habens jam spiritus primicias penes eum , sed adhuc in semetipso ingemiscens , adoptionem expectans redemptionem corporis sui<sup>1</sup>; illi suspirat, membrum est enim sponsæ ; et illi zelat, amicus est enim sponsi; illi zelat non sibi<sup>2</sup>, quia in voce cataractarum tuarum , non in voce sua invocat alteram abyssum<sup>3</sup>, cui zelans timet, ne sicut serpens Evas decepit astutia sua , sic et eorum sensus corrumpantur a castitate, quæ est in sponso nostro Unico tuo<sup>4</sup>. Quæ est illa speciei lux? Cum videbimus eum sicuti est<sup>5</sup>, et transierint lacrymæ quæ mihi factæ sunt panis die ac nocte , dum dicitur mihi quotidie , « Ubi est Deus tuus<sup>6</sup>? »

#### CAPUT XIV.

##### *Fide et spe corroboramur.*

XV. ET ego dico, Deus meus, ubi es? Ecce ubi es. Respiro in te paululum, cum effundo super me animam meam in voce exultationis et confessionis soni festivitatem celebrantis<sup>7</sup>. Et adhuc tristis est, quia relabitur et fit abys-sus, vel potius sentit adhuc se esse abyssum. Dicit ei fides mea quam accendisti in nocte ante pedes meos ; « Quare tristis es , anima mea, et quare conturbas me<sup>8</sup>? » Spera in Domino<sup>9</sup>; lucerna pedibus tuis verbum ejus<sup>9</sup>.» Spera, et persevera, donec transeat nox mater iniquorum,

<sup>1</sup> Rom. viii, 23. — <sup>2</sup> Joan. iii, 19. — <sup>3</sup> Psal. xli, 8. — <sup>4</sup> 2 Cor. ii, 3. — <sup>5</sup> 1 Joan. iii, 2. — <sup>6</sup> Psal. xli, 4. — <sup>7</sup> Ibid. 5. — <sup>8</sup> Id. xlii, 5, 6. — <sup>9</sup> Id. cxviii, 105.

donec transeat ira Domini, cuius filii et nos fuimus aliquando tenebræ , quarum residua trahimus in corpore propter peccatum mortuo<sup>1</sup>, donec aspiret dies, et remo-veantur umbræ<sup>2</sup>. Spera in Domino; mane astabo, et con-templabor, semper confitebor illi. Mane astabo, et vi-debo<sup>3</sup> salutare vultus mei<sup>4</sup>, Deum meum qui vivificabit et mortalia corpora nostra , propter Spiritum qui habitat in nobis<sup>5</sup>; quia « Super interius nostrum tenebrosum » et fluidum misericorditer superferebatur. » Unde in hac peregrinatione pignus accepimus<sup>6</sup>, ut jam simus « lux<sup>7</sup>, » dum adhuc spe salvi facti sumus<sup>8</sup>, et filii lucis, et filii diei, non filii noctis neque tenebrarum<sup>9</sup>, quod tamen fuimus. Inter quos et nos in isto adhuc incerto humanæ notitiæ, tu solus dividis qui probas corda nostra , et vocas lu-» cem diem , et tenebras noctem<sup>10</sup>. » Quis enim nos discernit nisi tu? quid autem habemus quod non accepi-mus a te<sup>11</sup>, ex eadem massa vasa in honorem, ex qua sunt et alia facta in contumeliam<sup>12</sup>?

<sup>1</sup> Rom. viii, 10. — <sup>2</sup> Cant. ii, 17. — <sup>3</sup> Psal. v, 5. — <sup>4</sup> Id. xlii, 5. — <sup>5</sup> Rom. viii, 11. — <sup>6</sup> 2 Cor. i, 22. — <sup>7</sup> Ephes. v, 8. — <sup>8</sup> Rom. viii, 24. — <sup>9</sup> 1 Thess. v, 5. — <sup>10</sup> Gen. i, 5. — <sup>11</sup> 1 Cor. iv, 7. — <sup>12</sup> Rom. ix, 21.